
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 105 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 06 de março de 2020.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO DE EM 29/01/2020.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR  os servidores Renilse Paula Ba�sta,  Siape nº 1993756; Noara  Teófilo
Klabunde  (Representante  Núcleo  Pedagógico),  Siape  nº  1703501;  Luí  Fellipe  da  Silva
Bellincan�a Mollossi, Siape nº 2323329; Joelmir Jose Lopes, Siape nº 2277440; Ivo Marcos
Riegel, Siape nº 2616574; Clodoaldo José Figueredo, Siape nº 1800348; Marco André Lopes
Mendes, Siape nº 1740011; Raquel Nitsche dos Santos, Siape nº 2344819; Ivan Furmann,
Siape nº 1045096; Luci Schmoeller, Siape nº 1610441; Márcio Oliveira de Souza,  Siape nº
3136880; Grasiela Voss, Siape nº 1812764; Rafael Bosse Brinhosa, Siape nº 2345181; Adamo
Dal Berto,  Siape nº 1802113; Patricia Massarute Pereira,  Siape nº 1742080; Edvanderson
Ramalho dos Santos, Siape nº 2102509; Edina Pereira Crunfli, Siape nº 1279997; Greice Ane
Barbieri, Siape nº 1091826; Luiz Antônio da Rocha Andrade, Siape nº 277625; Fernanda Wi�
Cidade, Siape nº 2277500; Héder Luciano Lyra Rosa, Siape nº 3142110; Mariane Rodrigues
de Souza, Siape nº 1040930; e Cláudia Ferreira de Carvalho, Siape nº 1223691; e Fernanda
Pires,  discente; e  Paula Vitória Cidral Maia,  discente, para sob a presidência da primeira,
cons�tuir o Colegiado do curso Técnico em Informá�ca do IFC - Campus Araquari.

Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 43 / 2019 - GAB/ARAQ, de 27 de fevereiro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 08/03/2020 23:38 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

DIRETOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000348/2020-13

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public

/documentos/index.jsp informando seu número: 105, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de

1 de 2



emissão: 06/03/2020 e o código de verificação: c19a5903f9

2 de 2


